УПАТСТВО
за пополнување на образецот УННД за уплата на надоместок за задолжителни резерви 

на нафта и нафтени деривати
1. ОПШТИ НАПОМЕНИ

Обврзник за плаќање на надоместокот за задолжителни резерви на нафта и нафтени деривати е производителот и/или увозникот на нафтени деривати  (Член 24 став 3 „Службен весник на Република Македонија“ бр. 84/08).
2. УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ
Известувањето пополнете го читливо, со печатни букви, на машина за пишување или електронски со преземање на овој образец од web страната на Дирекцијата за задолжителни ререзви на нафта и нафтени деривати www.dcor.gov.mk
Месец/година: Се внесува месецот и годината во кој е извршена пресметката/уплатата на надоместокот.

Рок на плаќање до: Се внесува крајниот рок до кога треба да е извршeно плаќањето на надоместокот. 

Полн назив и седиште на обврзникот: Се внесува полниот назив на обврзникот за плаќање како и полната адреса (улица, број, поштенски број и населено место) на вистинското седиште.

Матичен број: Се впишува матичниот број на обврзникот за плаќање.

Даночен број: Се впишува единствениот даночен број (од даночната карта), добиен од УЈП при регистрација на даночниот обврзник. 
Телефон за контакт : Броевите на телефоните се впишуваат заедно со карактеристичниот број за градот.

Датум на поднесување: Се внесува датумот (ден, месец и година) кога е поднесен образецот УННД .
3. СОДРЖИНА НА ПОЛИЊАТА ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ
	Поле 1 - Вид на нафтен дериват
	Се внесува видот на нафтен дериват за кој се плаќа надоместокот утврден со Уредбата.

	Поле 2 - Тарифен број
	Се внесува тарифниот број на нафтените деривати согласно Царинската  тарифа на Република Македонија.

	Поле 3 - Единица мера
	Се внесува единица мера изразена во литри односно килограми. 

	Поле 4 - Количина
	Се внесува количината на нафтени деривати пуштени на домашен пазар од страна на производителот. 

	Поле 5 - Висина на надоместок (денари)
	Се внесува висината на надоместокот утврден со Уредбата.

Се внесува висината на надоместокот во согласност со единицата мера во која се искажани нафтените деривати за кои се плаќа надоместок (литри или  килограми). 

	Поле 6 (4х5) – Пресметан надоместок во денари на нафтените деривати пуштени на домашен пазар од страна на производителот
	Ова поле го пополнува производителот на нафтени деривати. 
Се внесува пресметаниот надоместок за нафтените деривати пуштени во промет на домашен пазар (висина утврдена со Уредбата помножена со количините на  нафтените деривати пуштени во промет на домашен пазар).

	Поле 7 – Увезени количини
	Ова поле го пополнува увозникот на нафтени деривати.

Се внесуваат вкупните увезени количини на нафтени деривати  во месецот за кој се однесува пресметката и уплатата на надоместокот. Количината да биде изразена на идентичен начин како што е сторено во Увозната царинска декларација.

	Поле 8 (5х7) – Пресметан надоместок (Ф-95) во денари за увезени количини на нафтени деривати  
	Ова поле го пополнува увозникот на нафтени деривати.

Се внесува висината на надоместокот пресметан од страна на царинскиот орган при наплата на царинските давачки (висина утврдена со Уредбата помножена со вкупните увезени количини). 

	Поле 9 – Датум на уплата
	Се внесува датум на извршената уплата на надоместокот искажан во поле 6 односно 8 од овој образец.

	Поле 10 – Рок на доспеаност за одложено плаќање
	Ова поле го пополнува увозникот на нафтени деривати.

Се внесува крајниот рок на плаќање на надоместокот (Ф 95) кој од страна на увозникот е покриен со банкарска гаранција издадена на царинскиот орган за плаќање на царинските давачки.


4. ПОТПИС
Пријавата да биде своерачно потпишана од овластено лице на обврзникот.  
